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Äldrerådets möte 

Tid Torsdag 12.10.2023 kl 9–11 

Plats Medborgarinstitutet, Klassrum Anttila, Mannerheimgatan 15 

Närvarande 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Borta 

Leena Sorjonen, ordförande 
Lars Heinonen 
Kirsti Hiltunen 
Ove Blomqvist 
Anja Luoma 
Hilkka Knuuttila 
Ros-Mari Aarttila 
Soili Koskelainen 
Benita Ahlnäs 
Maija Eklöf, sekreterare 
 
Carl-Johan Numelin 

 
Mötet öppnas 

Viceordförande öppnade mötet kl. 9.01  
 

Mötets laglighet och beslutförhet 
Mötet konstaterades vara lagenligt sammankallat och beslutsfört. 
 

Val av protokolljusterare 
Till protokolljusterare valdes Hilkka Knuuttila och Ros-Mari Aarttila.  

 
Godkännande av föredragningslistan  

Föredragningslistan godkändes. 
 

Presentation av medborgarinstitutet/ Biträdande rektor Mika Pohjanen 
Medborgarinstitutet har för närvarande 5300 kunder, varav mer än 
över tusen är över 65 år. Det finns cirka 1 000 pensionärer under 
60 år och de över 80 år är cirka 200. Cirka 13–14 % av alla kurser 
på medborgarinstitutet riktar sig till äldre. Medborgarinstitutet har 
80 verksamhetsställen.  

Det har funnits två olika ideologier i diskussionerna:  Äldre 

människor ska ha sina egna aktiviteter och att kurser som bara 

riktar sig till äldre är diskriminerande. Detta gav upphov till en 

diskussion i rådet om att ta hänsyn till de äldre på 

medborgarinstitutets kurser separat. En av anledningarna var att 

människor i olika åldrar ska ha olika pedagogik och äldre har olika 

behov. Detta sågs också som en uppskattning för de äldre. Det 
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noterades att det också finns områden där både äldre och yngre 

kan delta på samma kurs. 

 
En minskning av statsbidragen för vuxna diskuterades också och 
dess potentiella inverkan på kurspriserna. Föredragande 
konstaterade att kurser för äldre har i princip lägre priser. Samtidigt 
uppgav han att det föreslås en 10 procents ökning i kurspriserna 
från och med nästa höst.   

Det noterades att när- och distanskurser för äldre ofta infaller på 
måndagar, tisdagar eller onsdag och är ofta också på kvällen. 
Förhoppningen var att datumen skulle ses över så att de skulle 
delas jämnare under veckan och även finnas dagtid. 
Föredraganden konstaterade till detta att kursernas lärare 
bestämmer plats och tid för kurserna. Detta är ett pussel som 
påverkas av hela kursutbudets planer. 

 
Kompassen introduktion/ kundrådgivare Åsa Liitiäinen 

Kompassen har verkat i 12 år i sina nuvarande lokaler i 
kommunhuset. Den inrättades enligt principen om en enda 
kontaktpunkt för alla stadens tjänster. I Kompassen kan man betala 
stadens räkningar, men med den nya organisationen kan man inte 
längre betala räkningar inom social- och hälsovården. Kompassen 
vägleder, ger råd, delar information och hjälper till med digitala 
tjänster. Man kan också rösta i Kompassen och de utför även 
hemröstning. På den digitala plattformen ePorvoo finns redan en 
egen webbutik i Borgå var man kan köpa produkter. Där kan man 
också få biljetter till evenemang och svara på enkäter. Det 
noterades att det fortfarande bör finnas ett pappersalternativ. 
 
Tillgången på biljetter till självständighetsdagens evenemang 
väckte diskussion. Det noterades att det ofta har hänt att det inte 
längre finns biljetter till evenemanget, men det har funnits lediga 
platser på själva evenemanget. Föredraganden sade att hon skulle 
ta upp frågan och försöka hitta en lösning. Turistinformationen 
fungerar även under Kompassen. Registraturen har flyttat bort från 
Kompassen. Matkahuolto har upphört med sin verksamhet vid 
Kompassen 30.6.2023. 

Kompassen flyttar till Nimbushuset i början av sommaren -24. Flera 
andra sektorer kommer att flytta dit, t.ex. stadsinfra, 
lokalförvaltningen, ledningen för växande och lärande, kost- och 
städtjänsternas ledning, stadsplaneringen och miljöskyddet. 
Namnet på Kompassen kommer också att ändras. Äldrerådet 
ombads fundera på vilka behov Kompassens nya lokaler skulle 
behöva ta hänsyn till ur de äldres perspektiv. Nu har rådet 
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möjlighet att påverka. Rådets medlemmar önskade att det på 
stadens webbplats skulle finnas fler kontaktuppgifter till sakkunniga 
inom stadens olika områden. 
 

Kommande evenemang 
o DJ Börje seniordisco på Konstfabriken 31.10.23 kl 14-16.  

Gratis tillställning. 
 

Hälsningar från stadens olika nämnder 
Leena Sorjonen berättade:  
o att det planerade Virkkula-boendet för äldre inte är helt 

nedgrävt och att planeringen av det kommer att fortsätta. 
o I stadens personalplan står det att: Antalet anställda inom 

stadens olika sektorer minskar inte, men det ökar inte heller till 
följd av organisationsförändringen. Organisationsförändringen 
har framskridit väl och som ett resultat av förändringen av 
stadens ansvarsområden har staden gjort nya rekryteringar. 

 
Hälsningar från välfärdsområdets äldreråd 

Inget nytt att informera.  
 

Övriga ärenden 
o 11.10 Äldrerådsseminarium i Sibbo. Tillställkningen i Nickby 

fokuserade på kollektivt boende för äldre. Även bristen på 
vårdpersonal och språkkrav diskuterades. 

o Äldrerådets dag ordnas i Gamla studenthuset i Helsingfors 
8.11.2023.  I evenemanget deltar Leena Sorjonen och Anja 
Luoma. 

o Svaren på enkäten om äldrerådens möjlligheter att påverka 
2023 skickades till alla medlemmarna. Det diskuterades aktivt. 
Det konstaterades att äldrerådets möjligheter att påverka har 
förbättrats under 2023 jämfört med tidigare verksamhetsår. 

o Responsen från Äldreveckan har varit bra. Sekreteraren 
hoppades att vi senast 23.11 skulle fundera på vilken målgrupp 
vi ska fokusera på de följande äldreveckorna. Veckans 
inledningsfest önskades även i framtiden. 

o Äldrerådet vill kunna påverka i frågor som berör dem i god tid.  
Till exempel i samband med kollektivt boendet Virkkula. 

o Äldrerådet hoppas också kunna uttala sig och vara närvarande 
i nämnden för livskraft och stadsutvecklingsnämnden. 
Sekreteraren undersöker saken. Målen bör dock skrivas in i 
verksamhetsplanen för '24. 
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o Höstens möten och eventuella gäster 
- 23.11.2023, kl. 9–11.00, Borgå stads invånartidning, öppen 
diskussion om idén och planen/ Kommunikationsexpert Mia 
Grönstrand, Lätt språk och språklig tillgänglighet/ 
Kommunikationschef Hanna Mendelin, Borgå stads 
välfärdsplan 2024–2025 /Välfärdskoordinator Petra Bärlund-
Hämäläinen. 

Mötet avslutas 
Ordförande avslutade mötet kl. 10.56 

 
 
 

Leena Sorjonen  Maija Eklöf 
ordförande   sekreterare 

 

Protokolljusterare 

 

Hilkka Knuuttila  Ros-Mari Aarttila 

 

Bilagor  - 
 


